
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.790  101Sexta-feira, 19 DE ABRIL DE 2024

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 
O Agente de Contratação do Município de Abaetetuba, Estado de Pará, 
TORNA PÚBLICO o aviso de licitação na modalidade Concorrência Eletrô-
nica nº 001/2024, tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de em-
presa(s) especializada(s) para construção de 07 (sete) escolas localiza-
das na zona rural do município de Abaetetuba/PA, conforme condições e 
especificações estabelecidas neste instrumento e seus anexos: memorial 
descritivo, especificações técnicas, planilha orçamentaria, cronograma fí-
sico-financeiro e projetos, nos termos que dispõe a Lei 14.133/21. Rece-
bimento de Propostas: Das 07h30min do dia 19/04/2024 até às 09h59min 
do dia 06/05/2024. Abertura das Propostas: 06/05/2024 às 10h00min. 
Data e Hora do início da Sessão de Disputa de Preços: 06/05/2024 às 
10h01min. O edital estará disponível na Plataforma Eletrônica: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/, https://pncp.gov.br/app/editais e 
no site: https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Mais informações poderão ser 
obtidas na via e-mail (licita2@abaetetuba.pa.gov.br) ou na Sala do Setor 
de Licitações e contratos no horário de 08 às 14h. Jefferson Felgueiras 
de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1064273

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

MUNICÍPIO DE AFUÁ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 5/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 679/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, torna público que realizará lici-
tação, na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PRE-
ÇO NO LOTE. Objeto: Contratação de empresa especializada em servi-
ços de engenharia, para construção dos Postos de Saúde nas comunida-
des da Zona Rural do Município de Afuá/PA. Cadastro: De 14/05/2024 à 
28/05/2024, às 07h00min. Início da disputa de Preços: 28/05/2024, às 
09h00min.Cadastro de propostas e disputa: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br Data da sessão: 09h do dia 28 de maio de 2024 - horário de 
Brasília (DF). Dilciane Oliveira Hage - Agente de Contratação.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0636/2024

Dilciane Oliveira Hage - Agente de Contratação torna público que o 
MUNICÍPIO DE AFUÁ, está contratando por DISPENSA DE LICITAÇÃO, de 
acordo com a Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021, em seu ART. 75, 
INCISO II e Decreto Federal, 11.871, de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material 
esportivos para realização de campeonatos de vôlei masculino e feminino, 
basquete masculino e feminino, projeto de atividades físicas para todos na 
melhor idade, execução dos projetos da escola de vôlei infanto juvenil na 
faixa etária de 12 a 17 anos e escolinha de futsal de Afuá, para atender as 
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, LAZER 
E CULTURA, NO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA.
Início de Cadastro de Proposta: Às 07h do dia 19/04/2024, até às 07h 
do dia 24/04/2024. Link: Portal de Compras Públicas: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Data da sessão: 08h00min do dia 24 de abril de 
2024 - horário de Brasília. Início da Fase de Lances: Às 08h00min do dia 
24/04/2024, até as 14h Critério de Julgamento: Menor preço no lote.

AVISO DE PROCESSO FRACASSADO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024

Prefeitura Municipal de Afuá declara FRACASSADA a dispensa eletrô-
nica nº 005/2024. Razões: Nenhuma empresa atendeu as exigências do 
edital. Afuá, 18 de Abril de 2024. Agente de Contratação: Dilciane Oli-
veira Hage.

Protocolo: 1064277

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGAVEL AO CONTRATO Nº. 20220083
TOMADA DE PREÇO Nº006/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aveiro/PA. CONTRATADO: I. S. EMPREI-
TEIRA & PAVIMENTAÇÃO LTDA. CNPJ nº 29.851.423/0001-05. OBJETO: Constru-

ção de um trapiche na localidade de Brasília legal no município de Aveiro/
PA, conforme convênio n° 037/2022/SEDOP. FUNDAMENTO LEGAL Art. 79, 
inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, mediante as disposições expressas 
nas cláusulas contidas no distrato acima citado. Vilson Gonçalves-Orde-
nador de Despesa.

Protocolo: 1064278
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3011/2023 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de Barcarena, com base no inc. VII do art. 38 e no inc. VI do 
art. 43 da Lei n°. 8.666/93, homologou o processo licitatório em destaque, 
cujo objeto é a execução de obras/serviços de recapeamento, manuten-
ção com remendo profundo e restauração asfáltica, nos bairros Vila dos 
Cabanos, Pioneiro, Laranjal, Jardim das Palmeiras e em Barcarena Sede; 
adjudicou o objeto da licitação à empresa Julian Graziano Sartoretto Ltda 
(Pavifênix), Cnpj: 25.155.908/0001-03, vencedora do certame com pro-
posta no valor de R$ 52.037.870,15; e determinou a adoção de medidas 
cabíveis para contratação da adjudicatária. Data do termo de homologação 
e adjudicação: 18/04/2024.

Protocolo: 1064283

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024-PE
OBJETO: Aquisição de combustível, destinado a atender todos os seto-
res vinculados a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE/SEMMA DE 
BRASIL NOVO-PA. ABERTURA: 03/05/2024, às 09:30 horas; LOCAL PARA 
RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da Prefei-
tura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, e nos 
sites www.licitanet.com.br, https://brasilnovo.pa.gov.br, https://www.tcm.
pa.gov.br - Mural de licitações e PNCP.

FERNANDO ROCCA DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1064287

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BUJARU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE. SESSÃO PÚBLICA: 
02/05/2024 às 11:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplbujarupmb@gmail.com.

Mila Cecília da Silva Costa
Secretária Municipal de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS. SESSÃO PÚBLICA: 02/05/2024 às 09:00h, horário de Bra-
sília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informa-
ções e-mail: cplbujarupmb@gmail.com.
MIGUEL BERNARDO DA COSTA JUNUOR-Ordenador

Protocolo: 1064381

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024 - PMC/SEMED. Objeto: Cons-
trução de Creche Padrão Seduc, Localizado No Bairro Primavera, Traves-
sa Mocajuba, S/N - Cametá/Pa. O edital completo está à disposição dos 


